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Comparacao de Método

INDICE DE PREPARO

FPeso de Admostra (Kag)

Peso de Cana =10 cm (Kqg) 0. 258
FPeso de Admostra (Kag) 10 542
Leitura Sacanmetrica Digestor 9.9
Leitura Sacanmetnca Agitador 1 9 08
Leitura Sacanmeetrica Agitador 2

Media Agitador 903
Relacao 09121
Fibra da Cana 11,23

PCD Q7 . &1

indice de Preparo (%) 87.33













Impacto das Impurezas na fibra

Fibra %% Fibra “o
Impurezas cana cana
Tanim. (pcts)
Folhas verdes
11,68 11.3
12,25 11,54
12,96 12,58
13,65 13,33
14 44 14 07
Folhas secas
11,65 11,29
13,7414 12,597
15,19 13,37
185,57 1565
21,73 17,8
Terra

11.83 11,
12,27 11,
13.05 12,
13.66 12,
14 32 12,
15,43
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Impacto da Fibra na Extracao

Leitura Sacarimétrica (LAI)
Fibra (%)

PC (%)

BAGACO
Umidade

Pol no Bagaco

EXTRACAO

Bagaco % Cana
Extracao de Pol % Pol

Diferenca Base 12% de Fibra

60,00
12,00

13,33

50,76

1,97

25,862
96,18

0,00

60,00
12,50

13,21

50,76

1,97

26,93
95,98

-0,19
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-0,39
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-0,59
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30,16
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-1,00
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-1,22
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EXTRACAO TERNO A TERNO

AVALIACAO DO DESEMPENHO DA MOENDA

DATA: 28/08/2017

MOENDA:
EMBEBICAO (m%h): 100

BAG.1 BAG.2 BAG. 3 BAG.4 BAG.5 BAG.6
Brix % Caldo Extraido 17,04 14,97 10,30 7,36 4,69
Leitura Sacarimétrica 60,13 49,38 29,02 19,05 13,92
Pol % Caldo Extraido 14,75 1222 ~ 732 T 487 3,60
Peso Umido weessss Q4872 918,74 918,72 918,72
Peso Seco =eesssx 80083 892,62 893,20 894,93
UMIDADE 70,14 55,78 52,24 51,04 47,58
PBU 149,30 = R s Haa
FIBRA 12,82 34,40 41,76 44,91 50,08
BRIX 14,23 982 6,00 4,05 2,34
POL 12,32 8,02 4,26 2,68 1,80
PUREZA 86,59 81,64 71,09 66,13 76,69
EXTRACAO DE POLRELATIVA R 75,74 56,18 41,52 39,95
EXTRACAO DE POL ACUMULADA  ***=**= 75,74 89,37 93,79 96,27
CURVA DE BRIX s 1,00 0,69 0,49 0,31
CURVA DE BRIX IDEAL 1,00 0,60 0,40 0,25
7574 13 63 441 2 48




AO TERNO A TERNO

Curvade Brix

2




EXTRACAO TERNO A TERNO

Extracao Relativa de Pol

T5,74




EXTRACAO TERNO A TERNO

Extracao Acumulada de Pol

926,27

2
Ternos
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COMO 1550 FOI ACONTECER?










Medidor x Inferencial

EXTRACAO
Moagem Hora
Fibra da Cana
Pol % Cana

Brix do Bagaco
Fibra do Bagaco
Bagaco 9% Cana

Extracao de Pol %% Pol

Brix Caldo Misto

Pureza Caldo misto

Caldo Misto 9% Cana

Embebicao Meétodo Inferencial (“% Cana)
Volume de agua inferencial (m3)
Embebicao % Fibra Inferencial

408
11.79
11.40

283
42 41
27 .80
95,17
13.19
82 87

09 214
27.01

110,21

22912




EMBEBICAO x EXTRACAO

100 120 140 160 180 200 220 240 260 280 300 320
EMBEBICAO % FIBRA
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Extracao

Extracdo X Fibra - 6 Ternos
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Extracao
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Extracao

Extracdao X Fibra - 4 Ternos
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EXTRACAO

Abril

Maio

¥5,90

Junho Julho

== Moenda

96,82

Agosto Setembro
Embebicao % Fibra
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Novembro
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INDICE DE PREPARO (MOENDA)
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l |

]
|
|
e
il
/
|
el
e
2 |
v

Agosto Setembro Outubro Novembro



EXTRACAO

i

Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro
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EMBEBICAO %FIBRA
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